

**Nr 79.**

Av herrar **Johansson** i Norrfors och **Andersson** i Hedensbyn, om  
*förhöjt anslag till byggande av odlingsvägar.*

Förstärkningen av ofullständiga jordbruk i Norrland, i synnerhet i Norrbottens och Västerbottens län, sker i betydande omfattning genom nyodling. Stora odlingsområden kunna dock ofta icke exploateras utan att nya vägar först framdragas till områdena i fråga. Kostnaderna för sådana odlingsvägar ställa sig många gånger så höga, att de enskilda jordbrukarna icke utan statligt stöd kunna utföra anläggningarna. Därför har staten också sedan några år tillbaka understött anläggandet av nyodlingsvägar genom särskilt statsbidrag, vilket får uppgå till högst 50 procent av kostnaden. Behovet av bidragsmedel för ifrågavarande ändamål har stegrats under de sista åren, medan anslagen varit oförändrade, varför det nu föreligger en betydlig disproportion mellan tillgång och efterfrågan. Bidragstilldelningen och anslagsanvisningen innevarande budgetår uppgå till sammanlagt 175 000 kronor för hela Norrland och Dalarna. Inom enbart Norrbottens och Västerbottens län äro emellertid nyodlingsvägar planlagda för en sammanlagd vägsträcka av cirka 40 mil och kostnadsberäknade till 2,4 milj. kronor. Eftersom 40 å 50 procent av kostnaden behöver tillskjutas av statsmedel, om berörda jordbrukare skola kunna genomföra företagen, är det uppenbart, att endast en ringa procent av de för innevarande år planlagda arbetena komma till utförande.

Ehuru motionärerna äro medvetna om, att frågan om bidrag till bl. a. odlingsvägar är föremål för utredning, vilja vi hävda, att byggandet av dessa kommunikationsleder har så stor betydelse för rationaliseringen och utvecklingen av det norrländska jordbruket ävensom samhällslivet överhuvud taget i berörda bygder, att bärande skäl föreligga för en väsentlig höjning av det i årets statsverksproposition föreslagna beloppet till byggande av odlingsvägar, vilket upptagits till samma belopp som innevarande budgetår. En höjning av anslaget till 500 000 kronor synes väl motiverat.

Med anledning av vad som sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen till *Egnahemsbildning: Byggande av odlingsvägar* för budgetåret 1946/47 måtte anvisa ett förslagsanslag av 500 000 kronor.

Stockholm den 17 januari 1946.

J. H. Johansson  
i Norrfors.

O. E. Sandberg.

Lars E. Andersson,  
Hedensbyn.